Página 1 de 1

São Paulo, 29 de novembro de 2022.

CONCORRÊNCIA Nº 13223/2021

OBJETO: “FORNECIMENTO DE ECOSSISTEMA TECNOLÓGICO PARA

OPERAÇÃO DAS SOLUÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE EAD SENAC”.

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Prezados Licitantes,

Considerando determinação do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo que

decidiu suspender o processo licitatório devido ao mandado de segurança liminar

interposta pela D2L BRASIL SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO LTDA.

Assim que seja julgado o mérito do mandado de segurança, o processo licitatório

será retomado e comunicada a decisão a todos os licitantes.

Atenciosamente,

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO